Шеломковский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

с.Шеломки 02.07.2018 год   № 26-64Р

О внесении изменений и дополнений в решение Шеломковского сельского Совета депутатов № 9-29-р от 21.12.2016 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Шеломковский сельсовет»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ст. 21 Устава Шеломковского сельсовета в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, Шеломковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. внести в решение Шеломковского сельского Совета депутатов следующие изменения и дополнения:
П.3 изложить в следующей редакции: «3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:
         3.1. Отчетными периодами по земельному налогу для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
         Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
         Налогоплательщики – организации уплачивают налог не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         3.2. Категории налогоплательщиков, освобожденные от уплаты земельного налога, не исчисляют авансовые платежи по земельному налогу, а также не предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу по истечении отчетного периода I, II, III квартал календарного года.
        Налоговая декларация по земельному налогу предоставляется налогоплательщиками, освобожденными от уплаты земельного налога не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом- календарный год.»
В п.4 внести п.9 «Органы местного самоуправления, учреждения здравоохранения, образования, культуры и искусства, социальной защиты, финансируемых за счет средств местного бюджета в размере не менее 70% от общего объема расходов (по смете учреждения) в отношении земельных участков для осуществления уставной деятельности.»
П.7 дополнить «Налогоплательщики – организации, имеющие права на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.
          Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
          В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого  как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом ( отчетном)  периоде.  При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за  полный месяц.
  6. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2019 г,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник»
  7. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста 1 категории Самохину Е.А.

Председатель Шеломковского сельского Совета депутатов:           Г.Ю.Макарюк

Глава Шеломковского сельсовета:  С.В.Шестопалов